



CEHOP - Cia Est de Hab e Obras Públicas  
Av. Adélia Franco, 335 D.I.A. Aracaju-SE CNPJ :  
13.006.572/0001-20

Novo Centro de Especialidades Odontológicas

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00007

Ref : Maio/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	<b>Novo Centro de Especialidades Odontologicas</b>				<b>60.617,67</b>	<b>100,00</b>
01.01	<b>CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA</b>				<b>60.617,67</b>	<b>100,00</b>
01.01.001	<b>Padrão de Entrada e Quadro de Distribuição</b>				<b>11.653,44</b>	<b>19,22</b>
01.01.001.001	Poste auxiliar p/entrada energia, trifasico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo	un	1,00	497,60	497,60	0,82
01.01.001.002	Armação secundária, com 4 estribos e 4 isoladores - fornecimento e instalação. af_07/2020	un	1,00	151,03	151,03	0,25
01.01.001.003	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	495,88	495,88	0,82
01.01.001.004	Disjuntor termomagnetico tripolar 100 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 65KA	un	2,00	535,62	1.071,24	1,77
01.01.001.005	Cabeçote de alumínio de 1 1/2"	un	1,00	16,67	16,67	0,03
01.01.001.006	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	3,00	18,58	55,74	0,09
01.01.001.007	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	3,00	126,62	379,86	0,63
01.01.001.008	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	m	6,00	22,13	132,78	0,22
01.01.001.009	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	2,00	11,55	23,10	0,04
01.01.001.010	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	4,00	4,69	18,76	0,03
01.01.001.011	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	m	21,00	24,95	523,95	0,86
01.01.001.012	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	2,00	12,24	24,48	0,04
01.01.001.013	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	un	10,00	6,18	61,80	0,10
01.01.001.014	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rigido, 16mm², 1kv / 90° C	m	25,00	22,07	551,75	0,91
01.01.001.015	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), 25mm², 1kv / 90° C	m	80,00	33,82	2.705,60	4,46
01.01.001.016	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 48 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00	1.318,37	2.636,74	4,35
01.01.001.017	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	3,00	11,24	33,72	0,06
01.01.001.018	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	8,00	52,33	418,64	0,69
01.01.001.019	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	15,00	54,72	820,80	1,35
01.01.001.020	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	5,00	12,44	62,20	0,10
01.01.001.021	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	3,00	54,72	164,16	0,27
01.01.001.022	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00	61,48	122,96	0,20
01.01.001.023	Disjuntor termomagnetico tripolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	un	2,00	164,39	328,78	0,54
01.01.001.024	Interruptor diferencial residual - IDR 2P DR 2x40A/30mA	un	2,00	177,60	355,20	0,59
01.01.002	<b>Pontos de Luz, Interruptor, TUG, TUE</b>				<b>48.964,23</b>	<b>80,78</b>
01.01.002.001	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	63,00	295,17	18.595,71	30,68
01.01.002.002	Luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_09/2024	un	17,00	103,85	1.765,45	2,91
01.01.002.003	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	2,00	7,75	15,50	0,03

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.002.004	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	42,00	63,39	2.662,38	4,39
01.01.002.005	Luminária tipo plafon circular, de sobrepor, com led de 12/13 w - fornecimento e instalação. af_09/2024	un	4,00	25,93	103,72	0,17
01.01.002.006	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc rígido embutido, inclusive aterramento	pt	4,00	323,41	1.293,64	2,13
01.01.002.007	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	4,00	39,64	158,56	0,26
01.01.002.008	Tomada dupla, 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	7,00	24,52	171,64	0,28
01.01.002.009	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	6,00	24,17	145,02	0,24
01.01.002.010	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", fio rigido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	50,00	282,00	14.100,00	23,26
01.01.002.011	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	6,00	202,64	1.215,84	2,01
01.01.002.012	Ponto de interruptor 01 seção embutido com tomada conjugada (1 s + 1 t) com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	un	3,00	242,52	727,56	1,20
01.01.002.013	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	pt	10,00	205,74	2.057,40	3,39
01.01.002.014	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	6,00	326,14	1.956,84	3,23
01.01.002.015	Fornecimento e instalação de tomada embutida para telefone	un	9,00	10,55	94,95	0,16
01.01.002.016	Ponto de tomada 3p para chuveiro elétrico até 4000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	2,00	258,25	516,50	0,85
01.01.002.017	Tomada Pezzi BLK 20A 3P, preta da Dutotec ou similar	un	8,00	27,00	216,00	0,36
01.01.002.018	Tomada de rede rj45 - fornecimento e instalação. af_11/2019	un	9,00	36,82	331,38	0,55
01.01.002.019	Eletroduto flexível corrugado, pead, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	50,00	19,71	985,50	1,63
01.01.002.020	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	50,00	19,18	959,00	1,58
01.01.002.021	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	m	6,00	22,13	132,78	0,22
01.01.002.022	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	2,00	11,55	23,10	0,04
01.01.002.023	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")	un	4,00	4,69	18,76	0,03
01.01.002.024	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	60,00	11,95	717,00	1,18
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				60.617,67
(sessenta mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos)						